[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

19 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2015 года                                                                                                             № 62
поселок Южный
Краснодарского края
	Об утверждении отчёта о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Южненское сельское поселение Белореченского района за 2014 год

Рассмотрев проект отчёта о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Южненское сельское поселение Белореченского района за 2014 год, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования  Южненское сельское поселение Белореченского района, Совет Южненского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Южненское сельское поселение Белореченского района за 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Южненского сельского поселения
Белореченского района                                                                        В.М.Россов

	УТВЕРЖДЕН
 решением Совета

Южненского сельского поселения

Белореченского района

от 20 ноября 2015 № 62
Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Южненское сельское поселение Белореченского района за 2014 год

	Показатель, единица измерения
	2014 год
	% выполнения плана

	прогноз
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  чел.
	6765
	6765
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,9
	10,9
	100,0

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	3,51
	3,51
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,66
	2,66
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	14,5
	14,5
	100,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	1,865
	1,865
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7
	7
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	19
	19
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,4
	0,4
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	30009
	30009
	100,0

	Прибыль (убыток) – сальдо, тыс. руб.
	30009
	30009
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	183432
	183432
	100,0

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб.
	84200
	84200
	100,0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб.
	100876
	104376
	103,5

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (Е), тыс. руб.
	2275
	2275
	100,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении (все виды продукции, производимые на территории поселения)

	1. Изготовление упаковки (тара), тыс. шт.
	2694
	2694
	100,0

	2. Изготовление листа из ячеистого полипропилена, тыс. штук
	26
	26
	100,0

	3. Металлопластиковые системы, кв.м.
	673
	673
	100,0

	4. Добыча ГПС, тыс. куб.м.
	663,8
	390
	58,8

	5. Производство электродов, тонн
	210
	130
	61,9

	6. Производство бетона, куб. м.
	13500
	17803
	131,9

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	114007
	114007
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	9769
	9769
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	104238
	104238
	100,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	2,040
	1,9
	93,1

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,010
	0,54
	5400,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,143
	0,1
	69,9

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,61
	1,1
	180,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,61
	1,1
	180,3

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,6
	1,1
	183,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0,3
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,8
	133,3

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,1
	0,23
	230

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0,03
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,2
	200,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,29
	0,24
	82,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,29
	0,24
	82,8

	Молоко - всего, тыс. тонн
	0,62
	1,42
	229,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,62
	1,42
	229,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	955
	1690
	177,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	955
	1690
	177,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	161
	488
	303,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	161
	488
	303,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	100
	301
	301,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	100
	301
	301,0

	Овцы и козы, голов
	558
	1049
	188,0

	Птица, тысяч голов
	8,49
	7,37
	86,8

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	68440
	68440
	100,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1760,4
	1760,4
	100,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	56815,2
	56815,2
	100,0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	7882
	7882
	100,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	577710
	577710
	100,0

	Малое предпринимательство

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	215,89
	215,89
	100,0

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	192
	192
	100,0

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек
	597
	597
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,21
	0,21
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников, чел.
	668
	668
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,611
	0,611
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	86,9
	86,9
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	11,342
	11,342
	100,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	11,342
	11,342
	100,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилья (на конец года), кв. м. на чел.
	17,5
	17,5
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,3
	1,3
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	250
	250
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	167
	167
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	3958
	3958
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	19,8
	19,8
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	67
	67
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3
	3
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	11
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	53
	53
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	139
	139
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	27
	27
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	22,1
	22,1
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	1,4
	1,4
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	38,3
	38,3
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	9,3
	9,3
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	60,7
	60,7
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	155,85
	155,85
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	32
	32
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	9
	9
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	0
	0
	0

Глава
Южненского сельского поселения                                                В.М.Россов